Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 521/2023

Manifesta aplauso e reconhecimento
ao time de futebol Lava Jato, pela 4ª
conquista do Título do futebol
Veterano, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Lava Jato sagrou-se campeão do
Campeonato Barbarense de Futebol Veteranos, competição promovida pela
Prefeitura de Santa Bárbara d'Oeste, por meio da Seme (Secretaria Municipal
de Esportes). No sábado (16/09/2023), em final disputada no Estádio “Antônio
Guimarães”, onde venceu o time  SAEB por 2 a 0.

CONSIDERANDO que nas semifinais eliminou o Brasília com
vitória por 2 a 1, invictos e recheados de ex-profissionais, como Felipe
Trevizan, Bruno César, Bruno Pizano, Celsinho, Clayton, Bismarque e Pituco
Sacilotto, entre outros.

 CONSIDERANDO que o Lava Jato, da Cidade Nova, um time
Campeão é a nova força do Futebol Varzeano da Zona Leste.

CONSIDERANDO que a equipe foi composta por Schumacher,
Churrasco, Neno (Leandro), Clayton, Pituco, Texas, Carlos Eduardo,
Bismarque, Dega, Bruno Cesar, Bruno Pizano, Celsinho, Felipe Trevizan,
Wagner, Dique, Vanildo, Vandão, Luigi, Tuca, Oreste, Dedinha, Nelinho,
Doriva, Clebinho, na comissão Tecnica Careca do Esporte, Macarrão, André
Salustiano, Jura, Nego, estão de parabéns.

CONSIDERANDO que a dedicação dos jogadores é árdua e

merece todo o nosso reconhecimento e aplausos pelas conquistas, pela luta e
pela perseverança que teve para trilhar o caminho do sucesso.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e reconhece o time
de futebol Lava Jato encaminhando cópia ao Gabinete para realização da
entrega.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2.023.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte

                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
87

/2
02

3
20

/0
9/

20
23

 1
0:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 5

5T
4-

01
36

-1
49

7-
K

K
93

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=55T401361497KK93, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 55T4-0136-1497-KK93

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

74
87

/2
02

3
20

/0
9/

20
23

 1
0:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 5

5T
4-

01
36

-1
49

7-
K

K
93

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=55T401361497KK93
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 55T401361497KK93
		2023-09-20T11:29:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura